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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zékladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpoCet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpodet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpodet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo&tu na rok 2019.
Rozpotet obce bol schvéleny obecnym zastupitel'stvom diia 26.10.2018 uznesenim &. 73/2018.
Rozpocet bol zmeneny desatkrat:
- prva zmena schvalena diia 26.02.2019 uznesenim OZ &. 28/2019
- druhd zmena schvalena diia 31.03.2019 rozpo&tovym opatrenim starostu ¢. 2019/1
- tretia zmena schvalena dria 12.04.2019 uznesenim OZ &. 50/2019
- Stvrta zmena schvélend diia 27.06.2019 uznesenim OZ &. 58/2019
- piata zmena schvalena diia 30.06.2019 rozpo&tovym opatrenim starostu &. 2019/2
- Siesta zmena schvélena difa 31.08.2019 rozpo&tovym opatrenim starostu ¢. 2019/3
- siedma zmena schvalena dita 27.09.2019 uznesenim OZ &. 75/2019
- 0sma zmena schvalena diia 30.09.2019 rozpo¢tovym opatrenim starostu &. 2019/4
- deviata zmena schvalena diia 28.11.2019 rozpoétovym opatrenim starostu ¢. 2019/5
- desiata zmena schvalena diia 29.11.2019 uznesenim OZ, &. 99/2019

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny
Schvaleny rozpodet
rozpocet po posledne;j
Zmene
Prijmy celkom . _1861168,00 | 276393744
z toho :
BezZné prijmy 1 784 946 2291 537.00
Kapitélové prijmy 500,00 143 264,00
Finanéné prijmy 0,00 224 095,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 75 722,00 105 041,44
Vydavkycelkom | 1861168,00 | 2 712 946,96
z toho :
Bezné vydavky 614 176,00 842 251,00
Kapitalové vydavky 318 429.00 693 962,56
Finanéné vydavky 0,00 0,00
Vydavky RO s préavnou subjektivitou 928 563,00
sRozpotetobee I T




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Rozpoéet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2759112,13 2493 511,78 90,37

7 rozpottovanych celkovych prijmov 2759 112,13 EUR bol skutoény prijem k31.12.2019
v sume 2 493 511,78 EUR, ¢o predstavuje 90,37 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpodet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2 291 537,00 2 246 453,55 98,03

7 rozpo&tovanych beznych prijmov 2291 537,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
2 246 453,55 EUR, &o predstavuje 98,03 % plnenie.

a) daiové prijmy

Rozpoéet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
1291 013,00 1 290 785,66 99,98

Vynos dane z prijmov poukdzany Gzemnej samosprave
7 predpokladanej finan¢nej tiastky v sume 1200 582.00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finantné prostriedky zo SR v sume 1200 581,92 EUR, &o predstavuje

plnenie na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti

7 rozpoétovanych 30 520,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 30 518,26 EUR, ¢o
je 99,99 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 12 112.85 EUR, dane zo stavieb boli
v sume 18 264,38 EUR a dane z bytov boli v sume 141,03 EUR.

Dan za psa
7 rozpottovanych 1 188,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 1 128,00 EUR, ¢o je
94,95 % plnenie.

Dari za uZivanie verejného priestranstva
7 rozpo&tovanych 900,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 868,00 EUR, ¢o je
96,44 % plnenie.

Daii za nevyherné hracie pristroje
Z rozpottovanych 200,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 68.00 EUR, ¢o je
34 % plnenie.

Daii za ubytovanie
Z rozpoitovanych 9 023,00 EUR bol skutony prijem k 31.12.2019 v sume 9 022,20 EUR, ¢o je
99,99 % plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
7 rozpo&tovanych 48 600,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 48 599,28 EUR, ¢o
je 100,00 % plnenie.



b) nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
59 454,00 55 764,34 95,79

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpo¢tovanych 37 081,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 35 037,27 EUR, ¢o
je 94,48 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 413,94 EUR, prijem
z prenajatych pozemkov vsume 102,57 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov
a objektov v sume 34 523,76 EUR.

Administrativne poplatky

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoCtovanych 6 473,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 6 472,20 EUR, ¢o je
99,99 % plnenie.

Prijem z poplatkov za zneéist’ovanie ovzdusSia
7 rozpoctovanych 467,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 467,00 EUR, &o je
100 % plnenie.

Prijem z pokut, poistného plnenia
Z rozpocCtovanych 5 713,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 5 713,00 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie.

Iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 9 720,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 8 071,87 EUR, ¢o je
83,04 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z poplatkov za relacie v miestnom rozhlase
vsume 2352,00 EUR, prijem zpoplatkov za sluzby - stolovanie, zapoZi¢anie obrusov,
kopirovanie, zapozicanie rebrika v sume 2 129,25 EUR, poplatky za nigjom Domu smutku
andjom hrobovych miest v sume 522,00 EUR, prijem z predaja odpadovych nadob v sume
1 034,46 EUR, prijem z poplatkov za opatrovatel'ska sluzbu v sume 67,50 EUR, prijem z predaja
zeleza v sume 609,66 EUR, prijem z poplatkov za reklamu v sume 1 357,00 EUR.

¢) iné nedanové prijmy:

Rozpodet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
16 035,00 16 034,34 99,99

Z rozpoCtovanych inych nedariovych prijmov 16 035,00 EUR, bol skutony prijem vo vyske

16 034,34 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoétované troky z vkladov v sume 1 401,65 EUR, prijmy
z vytazkov z lotérii v sume 150,84 EUR, preplatky z energii v sume 14 481,85 EUR.



d) prijaté granty a transfery:

_Rozpodet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
925 035,00 883 869,21 95,54
Obec prijala nasledovné bezné granty a transfery.
Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Udel

OU Odbor $kolstva Zilina 693 096,00 | Vzdel. poukazy, ucebnice , prisp.
pre Ziakov zo SZP, mzdy, tovary
a sluzby Z8S Hrustin, lyZiarsky
vycvik, 8kola v prirode, asistent
ucitela,

OU Odbor gkolstva Zilina 5089,00 | Vzdelavanie predikolakov MS
Hrustin

OU Némestovo Odbor VVS 7 659,28 | Matrika a register obyvatel'ov

OU Odbor star. o Zivot. prost. Zilina 294,93 | Zivotné prostredie

Ministerstvo vnttra SR 2 802,37 | Dotacia MS — snehova kalamita

UPSVaR Namestovo 24 291,60 | Dotécia na podporu vychovy
k stravov. ndvykom dietata ZS
Hrustin a predskol. MS Hrustin

OU Zilina Odbor CDaPK 136,30 | Cestna doprava a pozemné
komunikacie

OU Néamestovo Odbor kriz. riadenia 32281 | CO

OU Namestovo Odbor VVS 5172,14 | Vol'by

DPO SR, Bratislava 6 000,00 | DHZ Hrus$tin a DHZ Vanovka

Ministerstvo Zivotného prostredia SR 119 423,48 | Predchddzanie vzniku odpadu
kompostovanim

Ministerstvo Zivotného prostredia SR 19 518,30 | Zberny dvor na separaciu odpadu-
obec Hrustin

Granty a transfery boli G¢elovo uréené a boli pouzité v sulade s ich ti¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpodet na rok 2019

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

143 264,00

96 336,50

67,24

Z rozpoCtovanych kapitdlovych prijmov 143 264,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 96 336,50 EUR, ¢o predstavuje 67,24 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpo¢tovanych 524,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 523,28 EUR, &o

predstavuje 99,86 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv

Z rozpottovanych 500,00 EUR bol skutodny prijem k 31.12.2019 v sume 500,00 EUR, (predaj
Casti lyZiarskeho vleku EPV 300) ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 142 240,00 EUR bol skuto&ny prijem k 31.12.2019 v sume 95 313,22 EUR,

¢o predstavuje 67 % plnenie.



Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Utel
OU Zilina, odbor &kolstva 35 000,00 | Rekonstrukcia socialnych zariadeni
v ZS Hrustin - Zamost
Ministerstvo Zivotného prostredia SR 60 313,22 | Zberny dvor na separaciu odpadu-
obec Hrustin

3. Prijmové finan¢né operacie:

Rozpodet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
224 095,00 48 601,04 21,69

Z rozpocCtovanych finanénych prijmov 224 095,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 48 601,04 EUR, ¢o predstavuje 21,69 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 50/2019 zo dna 12.04.2019 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 84 095,00 EUR a Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 58/2019 zo
dia 27.06.2019 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 140 000,00 EUR.
V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 48 601,04 EUR.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
105 041,44 106 595,90 101,47

Z rozpoctovanych beznych prijmov 105 041,44 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
106 595,90 EUR, ¢o predstavuje 101,47 % plnenie.

a) beZné prijmy

Rozpodéet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
100 216,13 101 770,59 101,55

Z rozpoctovanych beznych prijmov 100 216,13 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
101 770,59 EUR, ¢o predstavuje 101,55 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Z4kladni $kola a SKD Hrustin

Z rozpo¢tovanych beznych prijmov 46 455,31 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
46 456,55 EUR, co predstavuje 100,00 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem
zprenagjmu budov v sume 7 718,50 EUR, prijem z poplatkov za $koly a Skolské zariadenia
a z predaja vyrobkov v sume 5 004,00 EUR, prijem zrokov ztuzemskych vkladov v sume
36,07 Eur, prijem z vratiek a dobropisov 9 419,98 EUR a prijem z tuzemskych beznych grantov
v sume 24 278,00 EUR, z toho 19 393,30 EUR je na asistenta uditel'a.

Materska $kola a SJ Hrustin

Z rozpo¢tovanych beznych prijmov 53 760,82 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
55314,04 EUR, Co predstavuje 102,88 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem
z poplatkov za Skoly a Skolské zariadenia v sume 5 894,00 EUR, prijem z poplatkov za stravné
vsume 38 470,04 EUR, prijem z predaja vyrobkov v sume 10 796,92 EUR, prijem z urokov



7 tuzemskych vklado
118,58 EUR.

b) prijmové finanéné operacie:

v vsume 34,50 EUR aprijem z tuzemskych beznych grantov v sume

Rozpodet na rok 2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia o

4 825,31

4 825,31

100,00 |

Materska skola a SJ Hru$tin

V roku 2019 boli pouzité:

- nevy&erpané prostriedky zo skols

v stlade so zakonom ¢&.583/2004 Z. z..

3. Rozbor &erpania vydavkov za rok 2019

kého stravovania v sume 4 825,31 EUR

Rozpodet na rok 2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% Cerpania 4\
91,89

2 712 946,96

2493 161,68

Z rozpo&tovanych celkovych vydavkov 2 712 946,96 EUR bolo skutone Eerpané k 31.12.2019
v sume 2 493 161,68 EUR, &o predstavuje 91,89 % ¢erpanie.

1. Bezné vydavky

Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania

Rozpodet na rok 2019
768 352,06 91,22

842 251,00

Z rozpo&tovanych beznych vydavkov 842 251,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k31.12.2019
v sume 768 352,06 EUR, &o predstavuje 91,22 % Cerpanie.

Medzi vyznamné poloZKy bezného rozpo&tu patri:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 172 775,00 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2019 v sume 163 317,64
EUR, & je 94,52 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky,
opatrovatel'skej sluZby.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpo&tovanych 69 253,00 EUR bolo skutogne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 63 845,58 EUR,
¢o je 92,19 % Eerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpo&tovanych 438 990,00 EUR bolo skutone cCerpané Kk 31.12.2019 v sume
386 533,77 EUR, ¢&o je 88,05 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, najomné za
najom, odmeny poslancov a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpo&tovanych 161 233,00 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2019 v sume 154 655,07
EUR, ¢o predstavuje 95,92 % Cerpanie. Patria sem vydavky na ¢innost’ matriky a REGOPU,
vol'by, DHZ Hrustin a DHZ Vatiovka, vydavky na zimnu udrzbu — snehova kalamita, vydavky
na dodanie kompostérov, vydavky na zabezpeCenie externého manazmentu zberného dvora.



2) Kapitalové vydavky :

Rozpoédet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % ¢erpania

693 962,56 558 562,36 80,48

Z rozpoCtovanych kapitalovych vydavkov 693 962,56 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 558 562,36 EUR, ¢o predstavuje 80,48 % Cerpanie.
Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a)

b)

d)

g)

h)

Nikup prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni

Zrozpo¢tovanych 27 173,00 EUR bolo skuto¢ne vyCerpané k31.12.2019 v sume
22 200,22 EUR, ¢o predstavuje 81,70 % &erpanie. Patria sem vydavky na nakup kosacky,
multovaca a metly za traktor, kuchynské spotrebi¢e do SJ Hrustin, kontajnery na zberny dvor
(5 % spolufinancovanie).

Nakup prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni - doticia

Z rozpo¢tovanych 4 267,00 EUR bolo skutoéne vy€erpané k 31.12.2019 v sume 4 265,88
EUR, Co predstavuje 99,97 % Cerpanie. Patria sem vydavky na nakup kontajnerov na zberny
dvor.

Nakup nakladnych vozidiel

Z rozpoctovanych 4 462,00 EUR bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2019 v sume 4 461,10
EUR, ¢o predstavuje 99,98 % Cerpanie. Patria sem vydavky na nédkup traktorového
ramenného nosica ( 5% spolufinancovanie).

Nikup nakladnych vozidiel - doticia

Z rozpoc¢tovanych 49 156,00 EUR bolo skuto¢ne vy&erpané k 31.12.2019 v sume 49 154,90
EUR, Co predstavuje 99,99 % cerpanie. Patria sem vydavky na ndkup traktorového
ramenneho nosica.

Projektové dokumenticie

Z rozpoCtovanych 54 100,00 EUR bolo skutone vyerpané k31.12.2019 v sume
26 400,00 EUR, ¢o predstavuje 48,80 % Cerpanie. Patria tu vydavky na projekt: rozsirenia
MS Hrudtin, Uzemny plan obce Hrustin, chodniky ku ZS Hrustin Zamost a Vyhon,
rekonstrukcia posty — tanéiarefi, multifunk&né ihrisko Vatovka.

Realizicia novych stavieb

ZrozpoCtovanych 256 164,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k31.12.2019 v sume
227 215,07 EUR, ¢o predstavuje 88,69 % &erpanie. Patria tu vydavky na sandciu cesty na
Kutine (zosuv), oporny mir pri ZS Vyhon, verejné osvetlenie v lokalite Kutina-Dielnice,
IBV Kutina - Dielnice, IBV Pod Uhliskom, zberny dvor obce, spolufinancovaniec &asti
vodovodu a kanalizacie na Kutine.

Rekonstrukcia a modernizicia

Z rozpoctovanych 159 716,56 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume
137 875,17 EUR, ¢o predstavuje 86,32 % Cerpanie. Jedna sa o rekonstrukeiu zastavok v obci,
rekonitrukcia ihriska pri ZS Hrustin, rekonstrukcia verejného osvetlenia Hrudtin,
rekonstrukcia strechy dielne ZS Hrugtin.

Pristavby, nadstavby, stavebné upravy

Z rozpoctovanych 90 000,00 EUR bolo skutoéne vyderpané k 31.12.2019 v sume
86 990,02 EUR, ¢o predstavuje 96,66 % &erpanie. Jedna sa o pristavbu budovy MS Hrustin —
jedalen.

3) Vydavkové financné opericie :

Podra schvileného rozpoétu vydavkové finanéné operacie neboli rozpo&tované.



4) Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Rozpodet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania i
1134 733,40 1 124 247,26 99,07

Z rozpo€tovanych beznych vydavkov 1 134 733,40 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 1 124 247,26 EUR, ¢o predstavuje 99,07 % &erpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloiek bezného rozpoctu je prilohou ¢.1 — 4 Zavere¢ného
uctu.

BeZné vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zékladné Skola a SKD Hrustin 786 157,68 EUR
Materska skola a SJ Hrustin 338 089,58 EUR
Kapitilové vydavky
Rozpodet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % &erpania
[ 42 000,00 42 000,00 100,00 N

Z rozpottovanych kapitdlovych vydavkov 42 000,00 EUR bolo skuto&ne &erpané k 31.12.2019
v sume 42 000,00 EUR, &o predstavuje 100 % Cerpanie.

Cerpanie Jednotlivych rozpoctovych poloZiek kapitdlového rozpoctu je prilohou ¢&.1 — 4
Zavere¢ného Gctu.

Kapitilové vydavky rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho :
Zékladna skola Hrustin 42 000,00 EUR
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4. Prebytok rozpoétového hospodarenia za rok 2019

Hospodirenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 2348 224,14
z toho : beZné prijmy obce 2246 453,55
beZné prijmy RO 101 770,59
Bezné vydavky spolu 1 892 599,32
z toho : bezné vydavky obce 768 352,06
bezné vydavky RO 1124 247,26
\Bezny rozpodet 455 624,82
Kapitdlové prijmy spolu 96 336,50
z toho : kapitdlové prijmy obce 96 336,50
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 600 562,36
iz toho : kapitalové vydavky obce 558 562,36
kapitdlové vydavky RO 42 000,00
Kapitdlovy rozpodet -504 225,86
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -48 601,04
Uprava schodku
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu -48 601,04
\Prijmy z finanénych operdcil spolu 53 426,32
Z toho: prijmy obce (z rezervného fondu) 48 601,04
prijmy RO MS Hruitin 482531
Vydavky z finan¢nych operacii 0,00
Rozdiel finannych operdcii spolu 53 426,32
PRIJIMY SPOLU 2 497 986,99
VYDAVKY SPOLU 2493 161,68
\Hospoddrenie obce 4 825,31
Vyliidenie 7 prebytku 4 825,31
Upravené hospoddrenie obce 0,00

Obec dosiahla prebytok beZzného rozpoétu vo vyske 455 624,82 Eur a schodok kapitalového
rozpottu vo vyske - 504 225,86 Eur. Do rozpottu cez prijmové finanéné operacie zapojila
prostriedky rezervného fondu a prijmy RO MS Hrustin vo vyske 53 426,32 Eur.

Schodok rozpoétu v sume - 48 601,04 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov bol v rozpoctovom roku 2019 vysporiadany:

— z rezervného fondu

48 601,04 EUR
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V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zakona &. 583/2004 Z. z. 0 rozpo&tovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych sékonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely
tvorby petiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a)ab)
citovaného zékona, z tohto prebytku vyluéuju :

a) nevylerpan¢ prostriedky Skolsk¢ho stravovania na stravné podl'a ustanovenia § 140-141
zakona &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (§kolsky zdkon) a 0 zmene a doplneni
niektorych zdkonov v sume 2 451,21 Eur

b) nevycerpané prostriedky zo SR tugelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpoctovom roku, atona:

— preneseny vykon v oblasti $kolstva v sume 2 374,10 Eur

5. Tvorba a pouZzitie prostriedkov rezervného fondu a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvéra rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z. z. vz. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 452 594,71
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0,00
rozpod&tovy rok
-z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0,00
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finanénych operacii 0,00
Ubytky - krytie schodku rozpoctu 48 601,04
- ostatné ubytky 0,00
K7k 31.12.2019 403 993,67

Socidlny fond

Pre.d’s.tav.uje f.o'nd, ktory povinne vytvara zamestnavatel za ucelom financovania podnikove;j
socidlnej politiky. Tvorba a pouzitie socidlneho fondu bola v stlade so zdkonom NR SR ¢&.
152/1994 7. 7. o socialnom fonde v zneni neskorsich predpisov.

Sociidlny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 148,48
Prirastky - povinny pridel - 1,00 % 1 311,87

- povinny pridel - % 0,00

; - ostatné prirastky 0,00

Ubytky - prispevok na stravovanie 1 007,40

- regeneraciu PS, dopravu 0 06

- dopravné 0:00

- ostatné ubytky 0,00
K7k 31.12.2019 45,2,95
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Neobezny majetok spolu 4 925 914,02 5227 888,77
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 26 544,18 30 677,30
Dlhodoby hmotny majetok 4412 641,76 4710 483,39
Dlhodoby finanény majetok 486 728,08 486 728,08
Obezny majetok spolu 2121 486,90 2098 491,14
z toho :
Zasoby 0,00 273,24
Zictovanie medzi subjektami VS 1 628 566,78 1 649 777,98
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 35 455,38 41 559,20
Finanéné &ty 457 464,74 406 880,72
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozli$enie 191 635,36 169 336,85
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 v EUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Viastoé imanie T 4518647.90| 4876 735,13
z toho :
Oceilovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia 4518 647,90 4 876 735,13
Zaviizky 409 259,38 319 578,67
z toho :
Rezervy 1 500,00 1 400,00
Zictovanie medzi subjektami VS 0,00 2 374,10
Dlhodobé zavizky 327 273,88 298 487,11
Kratkodobé zavizky 80 485,50 17 317.46
Bankové tivery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2311129,00 2299 402,96

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Obec ma ku ditu 31.12.2019 kratkodobé zaviizky do lehoty splatnosti vo vyske 17 317,46 Eur
a dlhodobé zavizky (koncesia) vo vyske 298 487,11 Eur.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovych organizacii.
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9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec  vroku 2019 poskytla dotacie

z rozpoctu obce.

vsulade s

VZN

¢, 1/2018 o dotaciach

Ziadatel dotacie
Utelové urdenie dotécie : uviest’
- bezné vydavky na .....
- kapitalové vydavky na ...
g

Suma poskytnutych
finanénych
prostriedkov

lip s

Suma skutoéne
pouzitych
finanénych
prostriedkov
-3~

Rogdiel
(stl.2 -
sti.3)

c 4.

Rodinné centrum Motylik — beZné vydavky
na materiil, energie a organizicia
podujati: Dei rodiny, Rodinn4 cyklotira

2 500,00 EUR

2 500,00 EUR

0,00

Rodinné centrum Motylik — bezné vydavky
na organizaciu podujatia: TANECNO -
popoludnie pre nist’roénych

200,00 EUR

200,00 EUR

0,00

Bibiina Snovakova — beZné vydavky na
materidlové zabezpecenie pripravy
pretekarky na sezonu (cestny bicykel,
bezecka obuv, plavky, plavecké okuliare,
Sportové obleéenie,..)

500,00 EUR

500,00 EUR

0,00

Miria Remenova — bezné vydavky na
zabezpecenie pripravy pretekirok na
sezonu (lyze, bezecké topanky, opravy
zbrane, niboje, vosky a $tartovné)

1 500,00 EUR

1 500,00 EUR

0,00

Obecny Sportovy klub Hru$tin — bezné
vydavky na fungovanie, previdzku

a rézijné naklady klubu futbalistov

a stolnych tenistov

15 000,00 EUR

15 000,00 EUR

0,00

HRTN o. z., Skolska 546/6, 029 52 Hrustin
— na organizovanie podujatia HRTN daj
2019 a Hrustinsky kotlik

1 460,00 EUR

969,74 EUR

490,26

Klub vojakov v zdlohe ZA-050 Hrustin —
bezné vydavky na materialové
zabezpedenie, ubytovanie, Startovné

a usporiadanie akcie Dei deti Zabava

1 500,00 EUR

1 500,00 EUR

0,00

Polovnicky spolok Hrustin — beZné
vydavKky na rekonstrukciu kaplnky sv.
Huberta

500,00 EUR

0,00 EUR

500,00

Roditovské zdruZenie pri ZS Hru$tin —
bezné vydavky na dhradu cestovného na
Skolské exkurzie

4 059,00 EUR

4 059,00 EUR

0,00

Zuzana Remeniova — bezné vydavky na
zabezpecenie pripravy pretekarok na
sezonu (lyze, bezecké topanky, opravy
zbrane, niboje, vosky a §tartovné)

1 500,00 EUR

1 500,00 EUR

0,00

Rimskokatolicka cirkev, farnost’ Hrustin,
Dedina 52/4, 029 52 Hrustin — bezny
vydavok na malovanie kostola

14 000,00 EUR

14 000,00 EUR

0,00

K 31.12.2019 boli vyutované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN &.

1/2018 o dotacidch z rozpodtu obce.
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10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykondva podnikatel'ski &innost’.
11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voéi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢&.583/2004 o rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov mé obec
finantne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatefom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpodtu, d’alej usporiadat finanéné vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a) Finanéné usporiadanie vo¢i zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpo&tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoétova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
finanénych pouZitych finan&nych
i prostriedkov prostriedkov
MS a SJ Hrustin 316 374,86 EUR 316 374,86 EUR 0,00
ZS a SKD Hrustin 59 363,70 EUR 59 363,70 EUR 0,00

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Rozpoétova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoZne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
MS a SJ Hrustin 5 089,00 EUR 2 714,90 EUR 0,00
UPSVaR Némestovo 37 860,00 EUR 24 291,60 EUR 13 568,40

MS Hrudtin bol z Okresného tiradu Zilina, odbor $kolstva poskytnuty prispevok na rok 2019 vo
vySke 5 089,00 Eur ucelovo ureny na  financovanie aktivit suvisiacich s vychovou
a vzdeldvanim deti, ktoré maji v danej MS jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky.
Tento prispevok bol v rozpo¢tovom roku vy&erpany vo vyske 2 714,90 Eur a zvysok finanénych
prostriedkov v sume 2 374,10 bude vycerpanych do 31. marca nasledujuceho roka, v ktorom bol
finan¢ny prispevok poskytnuty.

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, t. j. prispevkovym organizicidm:

Obec nemd zriadené prispevkové organizacie s pravnou subjektivitou.

Finan¢né usporiadanie voc&i zalozenym pravnickym osobam:

Obec nem4 zaloZenu pravnicku osobu.
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b) Finanéné usporiadanie voéi Statnemu rozpoctu:

odpadu — obec Hrustin

Suma
Poskytovatel’ Uéelové uréenie grantu, transferu | Suma skutocne Ro'zdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouZitych (stl.3 -
- bezné vydavky finanénych finan&nych sti.4)
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov v EUR
v EUR v EUR
s My L% . il .5
OU Zilina Odbor Skolstva Zikladna $kola Hrustin 655 352,00 | 655 352,00 0,00
OU Zilina Odbor $kolstva Materska $kola Hrustin 5 089,00 5 089,00 0,00
OU Zilina Odbor $kolstva ZS — vzdeldvacie poukazy 9229,00 9 229,00 0,00
OU Zilina Odbor §kolstva A prisp. na ucebnice 1201,00 1201,00 0,00
5 = ZS — prisp. na lyZ. vycvik
OU Zilina Odbor $kolstva 8 050,00 8 050,00 0,00
a $kola v prirode
E Doticia na podporu
UPSVaR Némestovo vychovy k strav. Nivykom | 2429160 | 24291,60 0,00
diet'at’a ZS a predikol. MS
UPSVaR Namestovo VPP 0,00 0,00 0,00
OU Nimestovo Odbor VVS | VoI'by 517,14 | 517214 0,00
OU Némestovo Odbor VVS | Matrika a register obyvat. 7 659,28 7 659,28 0,00
OU Nimestovo Odbor Civiln4 obrana 322,81 322,81 0,00
krizového riadenia
OU Zilina Odbor starost. | Zivotné prostredie 294,93 294,93 0,00
o Zivotné prostredie
= Cestna doprava a pozemné 136,30 136,30 0,00
OU Zilina Odbor CD a PK | komunikicie
DPO SR, Bratislava DHVZO Hrustin a DHZO 6 000,00 6 000,00 0,00
Vanovka
Ministerstvo ZP SR Predchddzanie vzniku 119 423,48 | 11942348 | 0,00
odpadu kompostovanim
Ministerstvo ZP SR Zberny dvor na separaciu 19 518,13 19 518,13 0,00

¢) Finanéné usporiadanie vodi Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Obec neposkytla ani neprijala Ziadne finanéné prostriedky od inej obce.

¢) Finanéné usporiadanie voéi rozpoctom VvUC

Obec neposkytla ani neprijala Ziadne finanéné prostriedky od vUC.
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoétu

Priloha ¢.5 Zavere¢ného G&tu.

Vypracovala: Stela Kubicova Mgr. Frantifek Skapec
prednostka OcU starosta obce

Navrh uznesenia:

1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zavere¢ny udet obce Hrustin a celorotné hospodarenie
zarok 2019 bez vyhrad.

Zoznam skratiek:

OcU — Obecny trrad

OZ - Obecné zastupitel'stvo

RO - Rozpodtové organizacie

SR - Statny rozpodet

OU - Okresny tirad

VUC - Vysi uzemny celok

CO - Civiln4 ochrana

MS — Materska skola

SJ -Skolské jedalers

Z8 - Zékladna 3kola

SKD - Skolsky klub deti

SZP — Socidlne znevyhodnené prostredie

ZS — Zatiatoény stav

KZ — Kone¢ny zostatok

PnD - Pridavok na dieta

HN - Hmotna nadza

VPP — Verejno-prospe3né prace

VVS — Vieobecnd verejna sprava

VZN — Vieobecné zavizné nariadenic

MR — Miestny rozhlas

CDaPK - Cestna doprava a pozemné komunikacie

MPa RV SR — Ministerstvo pdédohospodarstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky
UPSVaR - Urad prace socidlnych veci a rodiny

MPSVR SR — Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky
MSVVaS SR - Ministertvto Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
NR SR - Nérodn4 rada Slovenskej republiky
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Priloha ¢. 1

Nazov zriad’'ovatel'a : Obec Hrustin
Vec: Rozpis rozpoctu na rok 2019
Nazov Skoly : Materska Skola Hrustin

v EUR
Ukazovatel’ Rozpis
rozpocdtu
- ] il
A. Bezné vydavky celkom 304 371,00
z toho :
1. zo SR na deti , ktoré maju jeden
rok pred plnenim povinnej $kolskej
dochadzky ( § 1 ods. b, zdkona 5 000,00
597/2003 7.z.)
2. Originilne kompetencie celkom
ztoho : |materska skola 191 477,00
Skolska jedalen 112 894,00
B. Kapitilové vydavky celkom 0,00
Vydavky celkom (A + B) 304 371,00

Datum : 20.03.2020
Vypracoval : Snovakova Z.




Priloha ¢. 2

Nazov zriad’'ovatel’a : Obec Hrustin

Vec :

Rozpis rozpod¢tu po zmene na rok 2019
Nazov Skoly : Materska $kola Hrustin

v EUR
Zmena Rozpis Skutoéné
Rozpis Zmena Zmena rozpoctu rozpoétu po plnenie
Ukasovater e |- ) RN | o
Sucet Sucet
/stl.3 + stip.4/ | /stl.2 + stip.5/
-1- -2- -3- -4 - -5- -6 - -7-
A. Bezné vydavky celkom 304 371,00 | 44 194,32 44 194,32 | 348 565,32 | 338 089,58
z toho :
l. SR - predskolaci 5 000,00 89,00 89,00 5 089,00 2 714,90
!. Originalne kompetencie celkom | 253 371,00 | 18 913,00 18 913,00 | 272 284,00 | 264 182,36
7 toho : materska skola 181 477,00 | 12 513,00 12 513,00 | 193 990,00 | 186 857,41
Skolska jedalen 71 894,00 6 400,00 6 400,00 78 294,00 77 324,95
havarie
3. UPSVR - celkom 2 000,00 22 291,60 22 291,60 | 24 291,60 24 291,60
7 toho : strava 2 000,00 22 291,60 22 291,60 | 24 291,60 24 291,60
skolské potreby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I. Vlastné celkom 44 000,00 2 900,72 2 900,72 46 900,72 46 900,72
rodi¢ovsky prispevok 5 000,00 94,00 94,00 5 094,00 5094,00
rézia 3 000,00 4 241,53 4 241,53 7 241,53 7 241,53
skolské ovocie 118,58 118,58 118,58 118,58
Potraviny 36 000,00 | -1553,39 -1 553,39 34 446,61 34 446,61
B. Kapitalové vydavky celkom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 toho: havarie
od zriad'ovatel'a
Vydavky celkom /A + B/ 304 371,00 | 44 194,32 44 194,32 | 348 565,32 | 338 089,58

Datum : 20.03.2020

Vypracoval : Snovakova 7.




Priloha ¢. 3

Nazov zriad'ovatel'a: Obec Hrustin
Vec: Rozpis rozpoctu na rok 2019
Nazov Skoly: Zakladna $kola HruStin

Datum: 12.03.2020

v EUR
Rozpis
Ukazovatel’ rozpodtu
=1z I
A. Bezné vydavky celkom 624 192,00
z toho :
1. Prenesené kompetencie 520 000,00
normativne vydavky celkom
Z toho: |osobné naklady 446 589,00
prevadzkové naklady 73 411,00
2. Originalne kompetencie celkom 51 600,00
ztoho : |skolsky klub 48 600,00
SKD vlastné poplatky 3 000,00
B. Kapitalové vydavky celkom 0,00
Vydavky celkom 624 192,00

Vypracoval: Kupéuldkova Jana




Priloha ¢. 4

Nazov zriad'ovatel'a : Obec Hrustin

Vec :

Rozpis rozpoétu po zmene na rok 2019
Nazov 8koly : Zakladna $kola HruStin

v EUR
Zmena
rozpoétu
Ukazovatel’ Rozpis Zmena Zmena spolu Rozpis Skutoéné plnenie
rozpoétu rozpoltu | rozpoétu | za rok 2019 rozpo&tu rozpoltu za
Sacet Sucet rok 2019
aktudlna | /stl.3 + stip.4/ | /stl.2 + stip.5/
-1- -2- -3- -4 - -5- -6- -7-
A. Bezné vydavky celkom
z toho :
[. Prenesené kompetencie 520 000,00 135 352,00 135 352,00 655 352,00 655 352,00
normativne vydavky celkom
ztoho: | osobné naklady 446 589,00 113 677,40 113 677,40 560 266,40 560 266,40
prevadzkové naklady 73 411,00 21 674,60 21 674,60 95 085,60 95 085,60
.. Prenesené kompetencie 52 592,00 26 620,31 26 620,31 79 212,31 79 201,68
nenormativne vydavky celkom
v zmysle zakona €.597/2003 Z. z. v z.n.p.

7 toho : vzdeldvacie poukazy(§7 0ds.9) 8 000,00 1229,00 1229,00 9229,00 9 229,00
ucebnice Al 0,00 1201,00 1201,00 1201,00 1201,00
projekt+jablitava 0,00 4 884,70 4 884,70 4 884,70 4 884,70
asistent u&itel’a projekt 19 722,00 -328,70 -328,70 19 393,30 19 393,30
asistent u¢itel'a KSU 10 080,00 3 595,00 3 595,00 13 675,00 13 675,00
lyZiarsky+skola v prirode 5 690,00 2 360,00 2 360,00 8 050,00 8 050,00
vl. prostriedky 9 000,00 -1 229,67 -1 229,67 7770,33 7759,70
odchodné (§4 ods.12) 0,00 5 589,00 5 589,00 5 589,00 5 589,00
vratky z min rokov 0,00 9419,98 9419,98 941998 941998
UPSVaR 100,00 -100,00 -100,00 0,00 0,00

}. Origindlne kompetencie celkom 51 600,00 4,00 4,00 51 604,00 51 604,00

z toho : Skolsky klub 48 600,00 0,00 0,00 48 600,00 48 600,00
SKD poplatky 3 000,00 4,00 4,00 3004,00 3004,00

1. UPSVaR celkom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| $kolské potreby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Kapitilové vydavky celkom 0,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00

ztoho : OU Zilina, dotacia 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00
prostriedky zriad'ovatel'a 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Vydavky celkom (A + B) 624 192,00 | 203 976,31 203 976,31 | 828 168.31 828 157,68

Datum: 12.03.2020

Vypracoval: Kupéulakovi Jana



PRILOHA K ZAVERECNEMU UCTU OBCE HRUSTIN ZA ROK 2019

Vyhodnotenie Programového rozpo¢tu

Obce Hrustin za rok 2019



VYHODNOTENIE PROGRAMOVEHO ROZPOCTU OBCE HRUSTIN ZA ROK 2019

Obsah:
Prehlad vydavkov programovej struktdry 2019

Program €. 1: Samospravna innost
Podprogram 1.1: Vydavky verejnej spravy
Podprogram 1.2: Finanéna a rozpoctova oblast

Program ¢&. 2: Bezpeélnost, pravo a poriadok
Podprogram 2.1: Ochrana pred poZiarmi

Program €. 3: Pozemné komunikacie
Podprogram 3.1: Ekonomick4 oblast
Podprogram 3.2: Cestnj doprava
Podprogram 3.3: Cestovny ruch

Program €. 4: Odpadové hospodarstvo

Podprogram 4.1: Nakladanie s odpadmi

Podprogram 4.2: Nakladenie s odpadovymi vodami
Podprogram 4.3: Verejna zelef + PDO (pevny domaci odpad)

Program €. 5: Sluzby ob&éanom
Podprogram 5.1: Byvanie a obéianska vybavenost
Podprogram 5.2: Zdravotnictvo

Program . 6: Kultura a $port

Podprogram 6.1: Rekreaéné Sportové sluzby

Podprogram 6.2: Vysielacie a vydavatelské sluzby

Podprogram 6.3: NiboZenské a iné spolocenskeé sluiby

Podprogram 6.4: Ostatné kultdrne sluzby, vratanie KD (kultdrneho domu)
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Program €. 1: SAMOSPRAVNA CINNOST

Zamer: Prosperujtica obec Hrustin.

Schvaleny rozpofet | Upraveny rozpotet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Program . 1 /v EUR/ 306 841,00 332 288,00 297 586,95 89,56
Podprogram 1.1: Vydavky verejnej spravy
Zamer: Efektivna administrativa podporujtica plnenie vysledkov,
Schvidleny rozpocet | Upraveny rozpodet Skutoc¢nost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 1.1 /v EUR/ 304 241,00 329 688,00 295 521,48 89,64
Ciel Meratelny Cielova hodnota Skuto¢nost Komentar
ukazovatel
Zabezpecit efektivne Pocet zistenych 0 0 Pocas roka neboli
fungovanie nedostatkov zaznamenané zavainé
samospravneho v spravach nedostatky v spravach
organu. kontrolnych orgénov. kontrolnych orgénov.

Podprogram 1.2: Finanénd a rozpoctovd oblast

Zamer: Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zavazkov, prijmov a vydavkov Obce Hruitin a zodpovednd fiskalna

politika Obce Hrustin.

rok 2019.

Zobrat na vedomie
rozpocet na roky
2020-2021.

schvaleny, Gpravy
rozpoctu evidovat

v evidencii.

Rozpocet na roky 2020-
2021 zobraty na
vedomie.

Schvéleny rozpodet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
r k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
| Podprogram 1.2 /v EUR/ 2 600,00 2 600,00 2 065,47 79,44
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota Skutoénost Komentar
Zabezpetit dokladné | Schvélenie Gétovnej Ano. Ano. Vyrok auditora bez vyhrad.
vedenie uctovnictva, uzavierky auditorom
s nepodmienenym
vyrokom.
Rozpocet na rok 2019 ndvrh
Schvilif rozpocet na Rozpocet na rok 2019 Ano. Ano. rozpoctu na roky 2020-2021

schvaleny OZ uznesenim €.
73/2018.




Program ¢&. 2: BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK

Zamer programu: Bezpecna a priatel'ska obec.

Schvdleny rozpocet | Upraveny rozpodet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpottu
Program &. 2 /v EUR/ 10 620,00 12 724,00 11 026,46 86,66
Podprogram 2.1: Ochrana pred poZiarmi
Zamer: Minimalne riziko vzniku poZiaru.
Schvdleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 2.1 /v EUR/ 10 620,00 12 724,00 11 026,46 86,66
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota Skutocnost Komentar
Zabezpetit Pocet dobrovolnych Dva DHZO. Dva DHZO. V obci funguji dva DHZO, a to

podmienky pre
ochranu majetku
a Zivotov pred
ohfdom.

hasiéskych zborov obce.

DHZO Hrustin a DHZO
Variovka. Hasi¢i maju svoje
rovnodaty a pracovné odevy.
Zucastiuju sa sutazi

a dosahuju dobré vysledky.
Mdme viacero drustiev:
dorast, muii, Zeny, plamen.
DHZO ma svoju zastavu

a slavnostné helmy.

Program ¢. 3: POZEMNE KOMUNIKACIE

Zémer: Bezpecné a kvalitné cesty v obci.

Schvdleny rozpodet | Upraveny rozpodet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Program €. 3 /v EUR/ 22 832,00 36 061,00 29 175,61 80,91
Podprogram 3.1: Ekonomickd oblast
Zémer: Vietky potrebné vstupy obstarané v najvyssej kvalite za najnizéiu cenu.
Schvdleny rozpoéet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 3.1 /v EUR/ 5 000,00 5 000,00 896,32 17,93
Ciel Meratelny ukazovatel Cielovd hodnota Skuto&nost Komentar
Zabezpecit Pocet pripomienok, 0 0 V priebehu roka 2019 sa
bezproblémovy staZnosti a odvolani zameriavali a vytyCovali
priebeh sluzby na k priebehu vyhotovenia chodniky k zakladnych
zhotovenie geometrickych planov. Skoldm, ihrisko pri PD Hrustin

geometrickych
planov a inych
pecidlnych sluZieb




Podprogram 3.2: Cestnd doprava

Zamer: Bezpedna, kvalitna a pohodInd cestna premavka.

Schvdleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skutocnost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 3.2 /v EUR/ 17 832,00 31061,00 28 279,29 91,04
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota Skutoénost Komentar
Zabezpetit opravu Kontrola, Udrzba a Pravidelnd kontrola, Pravidelna kontrola Obec zabezpecuje udrzbu
miestnych Cistenie rigolov, Udrzba a Eistenie autobusovych zastavok SAD v obci, rigolov
komunikacii a vykon autobusovych ¢akarni, autobusovych €akarni, rigolov, a miestnych komunikacii
zimnej sluzby podla mostov a zabradli, takarni, rigolov, chodnikov formou mensich obecnych
zimného operaéného | posypané a prehifiané chodnikov a miestnych sluZieb.
planu. chodniky a miestne a miestnych komunikacii Zimnu Udribu miestnych
komunikacie. komunikacii, a prehfnanie komunikacii zabezpet&uje
v zimnom s posypom v celej obec vlastnym traktorom,
obdobi prehfiianie dizke. Asfaltovanie zimnu Gdribu chodnikov
chodnikov vytlkov v obci, nakup | zabezpeéuje frézou a tie?
a miestnych snehovej frézy. formou mensich obecnych
komunikacif sluZieb.

S posypom v celej
dizke.

Komunikacie I. a Ill. triedy st
udrziavané ZSK.

Podprogram 3.3: Cestovny ruch

Zamer: Siroké spektrum informacnych, propagaénych a prezentaénych materidlov a produktov prezentujlcich

obec Hrustin.

Schvdleny rozpodet | Upraveny rozpotet Skutoénost % plinenie k upravenému
k 31.12.2019 rozpoctu
Podprogram 3.3 /v EUR/ 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota Skuto€nost Komentar

Udriat aktudlnost
oficidlnej web —
stranky.

Casovy interval
pravidelnej kontroly
aktudlnosti web —
stranky.

Spokojnost
internetovych
navstevnikov s kvalitou
web — stranky.

Aktualizacia web —
stranky 1x tyZdenne,
v pripade potreby
ihned.

Aspon 70%
spokojnost’
navstevnikov web —
stranky.

Aktualizacia web —
stranky 1x tyZzdenne,
v pripade potreby
ihned.

100% spokojnost
navitevnikov web —
stranky.

Web - stranky sa aktualizuju
vzdy na zaciatku tyZdna

a v pripade potreby podla
poZiadaviek.

Pocas roka neboli
zaznamenané staznosti na
prevadzkovanie web -
stranky obce.




Program €. 4: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer: Hrustin - obec s efektivnym rietenim odpadu.

-

[Lrogram €. 4 /v EUR/ ]

Skutoénost
k 31.12.2019
62 514,26

Schvaleny rozpoéet Upraveny rozpoéet % plnenie
k upravenému rozpoétu

82,75

61 764,00 | 75 545,00 |

Podprogram 4.1: Nakladanie s odpadmi

Zamer: Zabezpetit odpadové nidoby a sluby v oblasti odpadového hospodarstva

Schvéleny rozpotéet Upraveny rozpoéet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu

| Podprogram 4.1 /v EUR/ [ 2 500,00 12 845,00 | 7 499,85 58,39

F&r Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota I Skuto¢nost Komentir I
Zabezpetif odpadové | Mno¥stvo predanych Predaj 40 ks Predaj 40 ks Obec zabezpeéuje odpadové
nadoby a zabezpecit odpadovych nadob, odpadowvych nidob odpadovych nidob nddoby za velkoobchodné
sluZby v oblasti podané projekty 0 objeme 110 |, 0 objeme 110 |, ceny (mnoistevné zfavy) pre
odpadového a vypracované dodanie dodanie kompostérov | obce g monitoruje zoznam
hospodarstva dokumenty kompostérov do do kaidej domdcnosti vyziev v ramci odpadového
(poradenstvo, k odpadovému kaZdej domacnosti v obci, externy hospodérstva a ndsledne
externy manaZment) hospodarstvu (VZN v obci, externy manaZment projektu. podla potreby obce

L o odpadoch, projekty,..) | manaiment projektu. vypracuva Ziadosti.

Podprogram 4.2: Nakladanie s odpadovymi vodami

Zamer: Cisté #ivotné prostredie.

Schvéleny rozpotet Upraveny rozpoéet [ Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
| Podprogram 4.2 /v EUR/ [ 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 4.3: Verejnd zeleri + PDO (pevny domdci odpad)
Zédmer: Zabezpecit krajsiu obec bez odpadu a ¢iernych skladok a skraslenie Zivotného prostredia.
Schvaleny rozpoéet Upraveny rozpotet Skutoénost % plnenie
k 31.12,2019 k upravenému rozpoétu
| Podprogram 4.3 /v EUR/ 5926400 | 6270000 62 514,26 82,75 =
Wel‘ Meratelny Ciefovd Skutoénost Komentar
ukazovatel hodnota Pt
Zabezpedit zvoz smet| Objem Vyvoz 550 t Vyvoz 688,48 t zmesového a Odvoz zmesového komundlneho
z obce, Zmesového komunalneho | objemného odpadu, zber odpadu Obec Hruétin zabezpeluje

komunélneho
odpadu obce.

a triedenie 272,064 t
separovaného odpadu
(papier, plast, sklo, Zelezo,
kovy, VKM, gatstvo

a nebezpeény odpad).

na zéklade zmluvy s firmou
Brantner Fatra s.r.o. Odpad
separuje v spolupraci s reg.
zdruZenim Biela Orava

a samostatne odvaZa plast, sklo,
tetra paky, textil, elektroodpad

a nebezpeény odpad.

Udrzbu verejnej zelene a miestnych
priestranstiev zabezpeluje formou
mensich obecnych slugieb.

odpadu.

2l




Zamer: Ustretova obec pre potreby svojich ob&anov

Program &. 5: SLUZBY OBCANOM

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoctu
Program €.5 /v EUR/ 24 450,00 26 285,00 25 136,67 95,63
Podprogram 5.1: Byvanie a obcianska vybavenost
Zamer: Efektivna a hospodarna prevadzka verejného osvetlenia.
Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoctu
Podprogram 5.1 /v EUR/ 22 650,00 24 118,00 22 969,67 95,24
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota Skutoénost Komentar
Zabezpecit efektivne Celkova svietivost Svietivost 90 %. Svietivost 90 %. Udrzba verejného osvetlenia
fungovanie verejného | svetelnych bodov. Kontrola VO 4 x Kontrola VO 4 x roéne | a oprava
osvetlenia (VO) Kontrola VO. rocne. a podla potreby. verejného osvetlenia.

v obci a znacenie
budov v obci.

Intaldcia a demontaz
vianoénej vyzdoby

a viano€ného stromceka
v exteriéri.

Nastavenie osvetlenia
podla zmeny ¢asu
a ro¢ného obdobia.

Evidencia supisnych
a orientacnych ¢isel.

Instaldcia a demontai
vianoénych vyzdob 1x
rocne.

VO sa automaticky
prispbésobuje
fotobunkou na
zmeny €asu

a rotného obdobia.

Zabezpecenie 100 ks
supisnych
a orientacnych Cisel.

Indtaldcia a demontdz
vianocnych vyzdob 1x
rocne.

VO sa automaticky
prispésobuje
fotobunkou na zmeny
¢asu a rocného
obdobia.

Evidencia supisnych
a orientacnych cisel.

Podprogram 5.2: Zdravotnictvo

Zamer: Ekonomicky efektivna sprava nebytovych priestorov vo vlastnictve obce.

Schvéleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 5.2 /v EUR/ 1 800,00 2 167,00 2 167,00 100,00
Ciel Meratelny ukazovatel Cielovd hodnota Skutoénost Komentar
Dosiahnut najvyssiu Pocet najomnych zmlav. | Sest najomnych Sest najomnych V budove zdravotného

moznu efektivnost
prendjmu
zdravotného
strediska

a spokojnost
obyvatelov.

zmlav.

zmlav.,

strediska je ambulancia
praktického lekara pre
dospelych, ambulancia
praktického lekéra pre deti
a dorast a lekaren.
Najomné zmluvy s rodinnym
centrom Motylik, s p. M,
Pifidkovou a s p. A.
Trojakovou s uzatvorené
s podmienkou vypovedania
zmluvy z dévodu zriadenia
novych ambulancii.




Program ¢. 6: KULTURA $PORT

Zamer: Tradiéné kultdrne podujatia obce Hruitin a Sportové aktivity telovychovnej jednoty i jednotlivcov.
r Schvileny rozpoéet Upraveny rozpotet Skutoénost % plnenie
k31.12.2019 k upravenému rozpoctu
| Program ¢. 6 /v EUR/ | 12173500 | 14024500 133 465,02 95,17

Podprogram 6.1: Rekreaéné a Sportové sluzby

Zamer: Udrzba $portovych objektov v obci a prispevok na ginnost Obecného $portového klubu 03K Hruétin.

Schvileny rozpoéet Upraveny rozpocet Skuto&nost % plnenie

k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu

Podprogram 6.1 /v EUR/ 16 500,00 ] 18 583,00 17 125,09 92.17
Ciel Meratelny ukazovatel | Ciefova hodnota | Skutonost
Zabezpetit Gdribu Spokojnost obyvatelov, | 80 % spokojnost 80 % spokojnost
$portovych ihrisk Sportovcov obyvatelov, obyvatelov
a Sportového arealu s podmienkami na $port Sportovcov Sportovcov

na Kutine a prispevok
na ¢innost a Gdrzbu
| klubu 03K Hrustin,

a volnocasové aktivity.

$ podmienkami a
vyuZitim 3portovych
aredlov.

s podmienkami a
vyuZitim Sportovych
arealov.

Komentér
Obec vykonava v rimci beinej
Udrzby - Gdribu $portového
aredlu na Kutine a poskytuje
prispevok na ¢innost O%K.

Podprogram 6.2: Vysielacie a vydavatelské sluzby

Zamer: Informovanost ob&anov a propagdcia kultdrnych a

inych podujati,

Schvileny rozpoéet Upraveny rozpodet Skutoénost % plnenie
k31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 6.2 /v EUR/ 5 485,00 8041,00 | 7 225,02 89,85
[ Cier Meratelny ukazovatel Cielova hodnota Skutoénost Komentdr
Zabezpetit Pocet vydanych Vydanie 12 &isel Vydanie 12 ¢&isel Obec uhradza poplatky za
informovanost obecnych bulletinov, obecnych bulletinov, obecnych bulletinov rozhlas a jeho ddribu,

ob&anov obce a
propagovanie
kultdrnych podujati
v regiéne.

i

pocet propagovanych
kultdrnych podujati

vV miestnom rozhlase
a na verejnej tabuli
Obce Hrustin. Celkov4
spokojnost s
propagaciou.

vydanie obecného
kalendéra

s oznacenim vyvozov
komunalneho
odpadu, denné
hldsenie v miestnom
rozhlase a propagdcia
aspon 5 podujati,

v pocte 820 ks +
vydanie kalendira
Vv pocte 820 ks

a dorucenie tychto
do domdcnosti a
propagovanych desat
kultarnych
podujati, tri
spoloéenské a dva
maskarné plesy pre
deti.

poplatky SOZA, platby za
vyddvanie obecného bulletinu
a kalendara.

- Propagovala: Maskarny ples
Z8 Hrustin a M3 Hrustin,
Divadla, talentarium 28,
vianotné posedenia pre deti
M3 Hruitin a Z§ Hrustin,
koncert SZUS,

pochovavanie basy,
spologenské veselice a plesy.

Podprogram 6.3: NdbozZenské a iné spolocenské sluzby

Zamer: Dostojné miesto pre posledny odpodinok obyvatelov obce a podpora neziskovych organizicii v obci.
Schvileny rozpotet Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
| Podprogram 6.3 /v EUR/ 19 750,00 | 33 750,00 31 288,80 92,71
Ciel [ Meratelny ukazovatel | Cielova hodnota Skutoénost | Komentar
Zabezpectit kvalitné Pocet udrziavanych Dva udrZiavané domy | Dva udriiavane domy | Obec spravuje a udrzuje dom
cintorinske, pohrebné | domov smutku smutku, dva smutku, dva smutku a cintorin v Hrudtine

sluzby a podpora
formou dotécie pre
neziskové organizacie
a $portovcov v obei,

a spravovanych
cintorinov a potet
schvalenych dotécii.

spravované cintoriny
a 5 Ziadosti o dotaciu
z obce.

spravované cintoriny
a 11 schvélenych
Ziadosti o0 dotaciu.

avm. ¢ Vafovka a poskytla
dotéciu 11 organizicidm,
Clensky prispevok ZMORO.




Podprogram 6.4: Ostatné kultirne sluZby, vratane KD (kultirneho domu)

Zémer: Zabezpelenie podmienok pre proporéne vyvaieny rozvoj kultdry vobci s dérazom na zachovavanie

tradicii v obci.

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpodet Skutocnost % plnenie

k31.12.2019 k upravenému rozpoétu

Podprogram 6.4 /v EUR/ 80 000,00 79 874,00 77 826,11 95,17

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota Skutoénost Komentar

Zabezpetit Percentudlna miera 80 % spokojnost 80 % spokojnost Obec v roku 2019:

spokojnost  ob&anov | spokojnosti obéanov obdanov obéanov - organizovala: Trojkraloveé

S organizovanymi S organizovanymi S organizovanymi s organizovanymi stretnutie, Stavanie mdja,

kultdrnymi kultdrnymi podujatiami. | kultGrnymi kultdrnymi Der matiek, Put ku

podujatiami. podujatiami. podujatiami. Variovskej kaplnke sv. Anny,

Dni obce Hrustin, Posedenie
s déchodcami, Deri rodiny,
Maskarny ples, spolocenské
veselice.

Dalej st tu platby za energie,
kdrenie, Cistiace prostr.,
interiérové vybavenie- stoly +
stolicky, udriba kuchyne,
stolovanie, obrusy.

Program €.7: VZDELAVANIE

Zamer: Efektivne a flexibilne riadeny Obecny drad s orientaciou na splnené vysledky.

Schviéleny rozpodet | Upraveny rozpoéet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Program ¢. 7 /v EUR/ 34 700,00 35522,00 33 932,17 95,52
Podprogram 7.1: Nedefinované vzdeldvanie
Zamer: Odborné a kvalifikované rie€enie tloh zamestnancami samospravy.
Schvéleny rozpoget | Upraveny rozpoéet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 7.1 /v EUR/ 34 700,00 35522,00 33932,17 95,52
Ciel Meratelny ukazovatel Cielovd hodnota Skutocnost Komentar

Zabezpetit odbornu
pripravenost
zamestnancov
obecného tradu

a zabezpecit
podmienky pre
fungovanie M5,

Pocet planovanych
Skoleni za rok 2019.

Prevadzka M3 Hruitin.

Trindst 3koleni
zamestnancov OcU.

Celoroénd prevadzka
MS Hrustin.

Patnast skoleni
zamestnancov OcU.

Jedenast mesacna
prevadzka M3
Hrustin.

Tento podprogram zaroven
zahrna financovanie
BIOMASY pre M3 Hrustin.




Program &. 8: SOCIALNE SLUZBY

Zamer: Obec so socialnymi slubami na vysokej Urovni,

[ Schvileny rozpoéet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Program €. 8 /v EUR/ 17 513,00 15 403,00 13 919,11 90,37
Podprogram 8.1: Socidine zabezpelenie
Zamer: Okamiita pomoc obyvatelom v nahlej nddzi a finanéna podpora rodiny.
Schvidleny rozpodet Upraveny rozpoéet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 8.1 /v EUR/ 8 346,00 | 13 089,00 13 068,20 99,84 N
Ciel Meratel'ny ukazovatel' Cielova hodnota Skutocnost Komentar

Zabezpeit rychle,
kvalitné a efektivne
sluZby zamerané na
zmiernenie socidlnej
a hmotnej nidze
obyvatelov.

Poskytnutie
jednorazovej socialnej
pomoci v Zivotnej
situdcii.

Celkovy poéet
poskytnutej
jednorazovej
socidlnej pomoci.

Prispevok pri
narodeni diefata bol
poskytnuty 44
matkdm, prispevok
na cestovné 43
Ziakom z Vanovky.

Obec poskytla prispevok pri
narodeni dietata, prispevok
na cestovné Ziakom

z Vanovky, prispevok na
autobus SAD do Variovky
mesacne vo vyske 39,60 €,
Dalej poskytla finan¢ny
prispevok sirotam, rodinam
a osamelym matkdm

s postihnutym dietatom,
rodindm v hmotnej nudzi a 2
rodindm, ktoré boli
postihnuté poZiarom.

Podprogram 8.2: Mzdy - opatrovatelky + poistné

Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatefov v

domacom prostredi.

iz Schvédleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 8.2 /v EUR/ 9 167,00 2 314,00 850,91 36,77 ]
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota Skutoénost Komentar

Zabezpetit pomoc pri
vykonavani beznych
Zivotnych tkonov

a kontakt s lekdrom
pre seniorov

a zdravotne
handicapovanych.

Primerany roény stav
klientov opatrovatelskej
sluZby poskytovanej

v byte obéana.

Jeden klient,
ktorému sa poskytuje
opatrovatelska
sluzba.

leden klient, ktorému
sa poskytuje
opatrovatelska sluzba
v byte obéana, od
februara uz nie je
tato sluzba
poskytovana na
Ziadost
opatrovatelky.

Obec v priebehu roka
zabezpectila opatrovatelsky
sluzbu v byte u 1 klienta
odkdzaného na pomoc pri
nevyhnutnych Zivotnych
Ukonoch - osobnej hygiene,
priprave alebo dondtke
obeda, prace v domécnosti,
kontakt s okolitym
prostredim, a to na 7,5 hod.
5X v tyZdni — 1 mesiac.
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Program €. 9: TRANSFERY

Zémer: Ustretova obec pre potreby svojich ob&anov.

Schvdleny rozpoéet | Upraveny rozpoget Skutoénost % plnenie
k31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Programu €. 9 /v EUR/ 13 721,00 168 178,00 161 595,81 96,09
Podprogram 9.1: Zictovanie transferov
Zamer: Efektivne vyuZitie transferu poukazaného Obci Hrutin zo Stétneho rozpoctu.
Schvileny rozpocet Upraveny rozpocet Skutoc¢nost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 9.1 /v EUR/ 13 721,00 168 178,00 161 595,81 96,09
Ciel Meratelny Cielova hodnota Skutoénost Komentér
ukazovatel
Zvysit vysokokvalitnu Plnenie Cakanie maximalne 30 Maximalne 30 Cinnosti matriky spocivaju v
a flexibilnd matriénu zakonnych minut pri matri¢nych mindtova ¢asova zdpise narodenia a imrtia do

¢innost pre obyvatelov
obce Hrustin a vedenie
registra obyvatelov.

Zabezpedit komplexnu
krizova ochranu

a manaZment v pripade
mimoriadnych udalost;.

Zlepsit kvalitu
Zivotného prostredia
a pozemnych
komunikacii.

Organizovanie verejno-
prospesnych prac
v obci.

Zlepsit vybavenie
dobrovolnych
hasigskych zborov a ich
pripravenost na zdsah.

Podavanie Ziadosti na
rzne projekty z
prostriedkov EU alebo
SR,

poZiadaviek.

Dodavka
kompostérov do
kazdej
domadcnosti.

¢innostiach.

Plnenie poiiadaviek
vedenia registra
obyvatelov.

Plnenie poZiadaviek CO
na 100 % s aktualizdciou
pldnu ochrany obce.

Cisté zivotné prostredie
a dobry stav pozemnych
komunikacii.

Vedenie evidencie UoZ
zi¢astnenych na verejno-
prospeidnych pracach.

Technické a materialne
vybavenie DHZO Hrustin
a DHZO Vanovka.

Odovzdanie 900 ks
kompostérov
domdcnostiam

a organizaciam

v zakladatelskej
pbsobnosti obce.

zataz pri jednom
ukone matriénej
¢innosti, ale zéroven
sa ku klientovi
pristupuje podla
individudlnych
pozZiadaviek.
Register obyvatelov
je Castou Statneho
informaéného
systému, je
vymedzeny zdkonom
€. 253/19987. z.

Plnenie poZiadaviek
COna 100 %

s aktualizéciou planu
ochrany obce.

Cisté verejné
priestranstvo
a drzba miestnych
komunikacii.

Vedenie evidencie
UoZ zi€astnenych na
verejno- prospesnych
pracach.

Nékup pracovnych
ochrannych odevov,
pomdcok, vysielaéiek
a hadic pre obidva
zbory.

Odovzdanie 900 ks
kompostérov do
domécnosti a do Z§,
M8, cintorin.

matriky, uzatvorenie
manZelstva, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie
druhopisu rodného,
sobasneho a umrtného listu,
spracovanie zmien

v osobitnych udajov obéanov,
vydavanie potvrdenia o Ziti
pre ob¢anov poberajtcich
déchodok z cudziny,
vydavanie osvedéenia

o prdvnej spdsobilosti
ob¢ana, komunikacia

s Uradmi, $tatistické hldsenia.

Obec plni zdkonné povinnosti
Obce Hrustin na dseku civilnej
obrany vyplyvajicej z platnej
legislativy.

Obec zabezpecuje Gdribu
verejnej zelene a miestnych
komunikécii formou mensich
obecnych sluzieb.

Uchddzaci o zamestnanie
(UoZ) tyidenne pracuijd
vrozsahu od 7,30 - 15,30
hod.

Dotacia pre obidva
dobrovolné hasi¢ské zbory na
nakup pracovnych pomdcok
a materidlno-technického
vybavenia.

Obec plni zdkonné povinnosti
Obce Hrustin na odpadového
hospodarstva vyplyvajicej

z platnej legislativy.
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Program ¢. 10: KAPITALOVE VYDAVKY

Zamer: Obec, kde sa dobre Zije.

Schvileny rozpoéet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Program & 10 /v EUR/ 318 429,00 586 722,56 498 249,14 84,92 |
Podprogram 10.1: Vydavky verejnej spravy
Zamer: Hospodérna samospréva.
Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 10.1 /v EUR/ 318 429,00 586 722,56 4598 249,14 84,92
Ciel Meratelny ukazovatel Cielovad hodnota Skutoénost Komentar
Zabezpetit spravu a Pocet budov alebo Nékup pozemkov, Vypracovanie piatich | Medzi vyznamné investicie
udrzbu majetku vo objektov, kde v roku vypracovanie projektovych patri spolufinancovanie s OVS

vlastnictve Obce
Hrustin

s optimalnymi
nakladmi.

prebieha ich
zhodnocovanie
vacésieho rozsahu.

projektovych
dokumentacii, nakup
strojov, vypracovanie
UP obce,
rekonstrukcie
obecnych budov,
realizécia novych
stavieb.

dokumentdcii, ndkup
muléovaéa, metly za
traktor, nakup
kuchynskych
spotrebi¢ov do 8J
Hrustin, vypracovanie
UP obce,
vybudovanie
verejného osvetlenia
arozhlasu na Kutine,
vybudovanie
vodovodu vo
Varovke, IBV Kutina-
Dielnice, vybudovanie
ihriska pri PD Hrustin,
rekonstrukcia
multifunkéného
ihriska pri Z8 Hrustin,
vybudovanie
chodnikov k 28 Vyhon
a Zamost,
rekonstrukcia
zastdvok, pristavba
jeddlne v M3 Hrustin.

vybudovania ¢asti vodovodu
v lokalite Hrady v m. &.
Varovka, vybudovanie
verejného osvetlenia
arozhlasu v lokalite Kutina-
Dielnice. vybudovanie ihrisk,
chodnikov, pristavba jedélne
v M8 Hruitin a takties
dokupenie spotrebitov do
kuchyne. Rekonstrukcia
strechy dielne Z3 Hruitin,
rekonstrukcia zastavok (Cast
z0 zmluvy).

Podprogram 9.1: Zii¢tovanie transferov kapitdlového rozpoctu

Zamer: Efektivne vyuZivanie prostriedkov zo titneho rozpottu, eurdpskeho socidlneho fondu, kohézneho fondu

Schvdleny rozpocet | Upraveny rozpoget Skutocnost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 9.1 /v EUR/ 0,00 107 240,00 60 313,22 56,24
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ovd hodnota Skutoénost Komentar
Zabezpetit rozvojové | Poéet budov alebo Nékup Nékup Medzi vyznamné investicie
aktivity obce objektov, kde v roku strojov a pristrojov kontajnerov na patri nakup techniky na

z prostriedkov
Stdtneho rozpottu,
eurépskeho
socidlneho fondu,
kohézneho fondu

prebieha ich
zhodnocovanie
vaciieho rozsahu,
vystavby novych budov
nakup hnutelfného
majetku.

na zberny dvor.

zberny dvor, nakup
traktorového
ramenového nosica.

Zberny dvor.
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Program ¢. 11: FINANCNE OPERACIE

Skutoénost’
k 31.12.2019

Zamer;

% plnenie
k upravenému rozpoctu

Upraveny rozpoéet

Schvdleny rozpoget

Program ¢é. 11 /v EUR/ 0,00 0,00
Podprogram 11.1: Finanéné operdcie
Zamer:
Schvileny rozpoéet Upraveny rozpotet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu
Podprogram 111 /v EUR/ | ogg 0,00 ; 0,00
Program &. 12: SKOLY
Zémer: Skoly a tkolské zariadenia pre 21. storoéie.
Schvileny rozpoéet Upraveny rozpoéet Skuto&nost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoétu

1166 247,26 99,1

Program €. 12 /v EUR/ 1176 733,40

928 563,00

Podprogram 12.1: Rozpocet ms Hrustin a $J pri MS Hrustin, 28 Hrustin a SKD pri Z$ Hrustin

Schvaleny rozpoéet

Podprogram 12.1 /v EUR/ 928 563,00 m

Zamer: Moderné Skoly respektujlce individulne potreby deti a zdujmy roditov VyuZivajuce aktualne trendy.

Z3 Hruitin a KD Hrustin/v
EUR/

_ Meratelny ukazovatel

Zabezpetit Vytazenost kapacity M3
efektivnost prevadzky | Hruitin a & priMm$
predskolske; Hrustin, Z8 Hrugtin
a Skolskej vychovy a SKD pri 2§ Hrugtin v %,
v obci Hruétin,

Skutoénost % plnenie
k31.12.2019 k upravenému rozpoctu
1166 247,26 99,1

Schvileny rozpotet Upraveny rozpoéet Skutoénost % plnenie
k 31.12.2019 k upravenému rozpoctu
304 371,00 348 565,09

624 192,00 828 168,31 828 157,68

Komentar

Z8 Hruitin mé zavedena:
Sportové aktivity: florbalovy,
Sportovy, futbalovy 1, 2,
strelecky.

Krazky nadvizujuce na
odborné predmety: hrava
matematika, hrava
slovencina, informaticky.
Ostatné krizky a aktivity:
tvorivy, z ka?dého roska

Skuto¢nost
Efektivnost
prevadzok na 100 %,

Cielovd hodnota
Efektivnost
prevddzok na 100 %.

Ceny za stravovanie
st uvedené VZN,

Stanovené ceny za
stravovanie,

Ceny za stravovanie
st uvedené VZN.

Kvalitné a dostupné
Stravovanie v 3kolskej
jedalni.

Atraktivnu ponuka Pocdet novozavedenych Dva druhy Tri druhy zavedenych troka, turisticko-potitacovy,
volnoéasovych aktivit druhov aktivit. zavedenych volnoéasovych ¢arovna vareika, Sikovny
pre deti a mlade?. volnotasovych aktivit. prvdk, taneé&ny, skola hrou,

aktivit.
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